

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)

expresado en soles

	M.N.	Eq a M.E.	Total
<b>ACTIVO</b>			
DISPONIBLE	6,867,535.84	46,908.13	6,914,443.97
CAJA	1,554.70	376.40	1,931.10
BANCOS, OTRAS EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PAÍS Y COOPAC	6,744,135.04	46,531.73	6,790,666.77
BANCOS Y OTRAS INSTITUCIONES FINANCIERAS DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
OTRAS DISPONIBILIDADES	121,846.10	0.00	121,846.10
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE CAPITAL	0.00	0.00	0.00
INSTRUMENTOS REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CREDITOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VIGENTES	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REESTRUCTURADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS REFINANCIADOS	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS VENCIDOS	99,206,257.80	0.00	99,206,257.80
CARTERA DE CRÉDITOS EN COBRANZA JUDICIAL	38,006,747.14	0.00	38,006,747.14
-PROVISIONES PARA CRÉDITOS	-137,213,004.94	0.00	-137,213,004.94
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
CUENTAS POR COBRAR POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y FIDEICOMISO	0.00	0.00	0.00
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	14,645.00	0.00	14,645.00
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
BIENES REALIZABLES	0.00	0.00	0.00
BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
SUBSIDIARIAS	0.00	0.00	0.00
ASOCIADAS	0.00	0.00	0.00
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	13,920,399.62	0.00	13,920,399.62
ACTIVO INTANGIBLE	307,722.63	0.00	307,722.63
PLUSVALÍA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	307,722.63	0.00	307,722.63
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
OTROS ACTIVOS	1,440,039.47	-1,440,039.49	-0.02
TOTAL DEL ACTIVO	22,550,342.56	-1,393,131.36	21,157,211.20
<b>PASIVO</b>			
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	546,213,572.04	4,624,206.58	550,837,778.62
OBLIGACIONES A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR CUENTAS DE AHORRO	41,759,206.27	392,901.48	42,152,107.75
OBLIGACIONES POR CUENTAS A PLAZO	504,454,365.77	4,231,305.10	508,685,670.87
OTRAS OBLIGACIONES	0.00	0.00	0.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE COOPAC	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A LA VISTA	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS DE AHORRO	0.00	0.00	0.00
DEPÓSITOS A PLAZO	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS E INSTITUCIONES FINANCIERAS D	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON EMPRESAS DEL EXTERIOR Y ORGANISMOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
VALORES Y TÍTULOS	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	498,745.99	0.00	498,745.99
PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA CRÉDITOS CONTINGENCIALES	0.00	0.00	0.00
PROVISIÓN PARA LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTROS	0.00	0.00	0.00
IMPUESTOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00
IMPUESTO DIFERIDO	0.00	0.00	0.00
OTROS PASIVOS	8,923,238.43	-7,039,094.14	1,884,144.29
TOTAL PASIVO	555,635,556.46	-2,414,887.56	553,220,668.90
<b>PATRIMONIO</b>			
CAPITAL SOCIAL	27,679,650.19	0.00	27,679,650.19
CAPITAL ADICIONAL	0.00	0.00	0.00

*Calderon*  
 Unidad Ejecutiva Grupos  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

*[Signature]*  
 Unidad Ejecutiva Grupos  
 CREDICOOP AREQUIPA EN LIQUIDACION

*[Signature]*  
 PEDRO LUIS RIVERA COOPUNA  
 Contador Público Colegiado  
 Matricula N° 6234  
 AREQUIPA

**ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024 (TODAS LAS AGENCIAS)**  
**expresado en soles**

	M.N.	Eq a M.E.	Total
RESERVAS	0.00	0.00	0.00
AJUSTES AL PATRIMONIO	0.00	0.00	0.00
RESULTADOS ACUMULADOS	-548,166,774.87	0.00	-548,166,774.87
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-11,576,333.02	0.00	-11,576,333.02
TOTAL DEL PATRIMONIO	-532,063,457.70	0.00	-532,063,457.70
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	23,572,098.76	-2,414,887.56	21,157,211.20
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	0.00	0.00	0.00

*[Handwritten Signature]*  
 Gerente General  
 Credicoop Arequipa S.C.

*[Handwritten Signature]*  
 Gerente General  
 Credicoop Arequipa S.C.

*[Handwritten Signature]*  
 PEDRO LUIS RIVERA COROPUNA  
 Contador Público Colegiado  
 Matricula N° 6234  
 AREQUIPA

FORMA "B"  
ESTADO DE RESULTADO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2024

(expresado en soles)

	M.N.	EQ A M.E.	TOTAL
<b>INGRESOS POR INTERESES</b>	<b>717,987.80</b>	<b>0.00</b>	<b>717,987.80</b>
DISPONIBLE	102,365.41	0.00	102,365.41
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTAOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0.00	0.00	0.00
CARTERA DE CRÉDITOS DIRECTOS	433,412.65	0.00	433,412.65
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	182,209.74	0.00	182,209.74
<b>GASTOS POR INTERESES</b>	<b>14,620,485.84</b>	<b>0.00</b>	<b>14,620,485.84</b>
OBLIGACIONES CON EL PÚBLICO	14,608,060.91	0.00	14,608,060.91
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	0.00	0.00	0.00
OBLIGACIONES POR DEPÓSITOS DE LAS COOPAC	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON COOPAC Y EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO DEL PA	0.00	0.00	0.00
ADEUDOS Y OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS EL EXTER. Y ORGAN. FINA	0.00	0.00	0.00
OTROS ADEUDOS Y OBLIGACIONES DEL PAÍS Y DEL EXTERIOR	0.00	0.00	0.00
COMISIONES Y OTROS CARGOS POR ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00
VALORES, TÍTULOS Y OBLIGACIONES EN CIRCULACIÓN	0.00	0.00	0.00
CUENTAS POR PAGAR	0.00	0.00	0.00
INTERESES DE CUENTAS POR PAGAR	12,424.93	0.00	12,424.93
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
OTROS GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>-13,902,498.04</b>	<b>0.00</b>	<b>-13,902,498.04</b>
PROVISIONES PARA CRÉDITOS DIRECTOS	-4,787,846.87	0.00	-4,787,846.87
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>-9,114,651.17</b>	<b>0.00</b>	<b>-9,114,651.17</b>
<b>INGRESOS POR SEVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INGRESOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
INGRESOS DIVERSOS	0.00	0.00	0.00
<b>GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>21,231.58</b>	<b>0.00</b>	<b>21,231.58</b>
GASTOS POR CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR FIDEICOMISOS	0.00	0.00	0.00
PRIMAS AL FONDO SEGURO DE DEPÓSITO	0.00	0.00	0.00
GASTOS DIVERSOS	21,231.58	0.00	21,231.58
<b>MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS</b>	<b>-9,135,882.75</b>	<b>0.00</b>	<b>-9,135,882.75</b>
<b>RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES EN COMMODITIES	0.00	0.00	0.00
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DERIVADOS DE NEGOCIACIÓN	0.00	0.00	0.00
RESULTADO POR OPERACIONES DE COBERTURA	0.00	0.00	0.00
GANANCIAS (PÉRDIDA) EN PARTICIPACIONES	0.00	0.00	0.00
UTILIDAD-PÉRDIDA EN DIFERENCIA DE CAMBIO	-129,477.75	0.00	-129,477.75
OTROS	0.00	0.00	0.00
<b>MARGEN OPERACIONAL</b>	<b>-9,265,360.50</b>	<b>0.00</b>	<b>-9,265,360.50</b>
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	0.00	0.00	0.00
GASTOS DE PERSONAL Y DIRECTIVOS	0.00	0.00	0.00
GASTOS POR SERVICIOS RECIBIDOS DE TERCEROS	1,121,204.94	0.00	1,121,204.94
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES	1,354.19	0.00	1,354.19
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	962,443.54	0.00	962,443.54
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>	<b>-11,350,363.17</b>	<b>0.00</b>	<b>-11,350,363.17</b>
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA CRÉDITOS INDIRECTOS	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA INCOBRABILIDAD DE CUENTAS POR COBRAR	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO, RECUPERADOS Y ADJUD.	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES PARA ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE INVERSIONES	0.00	0.00	0.00
DETERIORO DE ACTIVOS FIJOS	20,541.15	0.00	20,541.15
DETERIORO DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	0.00
PROVISIONES POR LITIGIOS Y DEMANDAS	0.00	0.00	0.00
OTRAS PROVISIONES	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO DE OPERACIÓN</b>	<b>-11,370,904.32</b>	<b>0.00</b>	<b>-11,370,904.32</b>
OTROS INGRESOS Y GASTOS	0.00	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-205,428.70	0.00	-205,428.70
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	-11,576,333.02	0.00	-11,576,333.02
IMPUESTO A LA RENTA	0.00	0.00	0.00
<b>RESULTADO NETO DEL EJERCICIO</b>	<b>-11,576,333.02</b>	<b>0.00</b>	<b>-11,576,333.02</b>

GERENTE GENERAL

*[Firma]*  
Gerente General  
CNCOROPAREQUIPA

*[Firma]*  
CNCOROPAREQUIPA

CONTADOR GENERAL

CNCOROPUN  
Contador Público Colegiado  
Matrícula N° 6234  
AREQUIPA